
 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/2024 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czernica oraz zasad ich przyznawania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) w zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Czernica, 

zwanej dalej „Radą” za udział w pracach Rady i jej Komisji stałych i doraźnych, zwanych dalej „Komisjami”. 

§ 2. 1. Zryczałtowaną dietę miesięczną za udział w sesjach Rady i posiedzeniach Komisji, zwaną dalej 

dietą, otrzymuje: 

1) radny – 2.900,00 zł; 

2) przewodniczący komisji stałej – 3.000,00 zł; 

3) wiceprzewodniczący rady – 3.150,00 zł; 

4) przewodniczący rady – 3.200,00 zł. 

2. W przypadku pełnienia kilku funkcji, radnemu przysługuje tylko jedna dieta w wysokości równej 

najwyższej z diet przysługujących za pełnienie poszczególnych funkcji. 

3. Podstawę naliczenia diet stanowią listy obecności. 

§ 3. 1. Dietę ustaloną zgodnie z zasadami określonymi w § 2 ust. 1 obniża się: 

1) o 25% za każdą nieobecność na sesji; 

2) o 25% za każdą nieobecność łącznie gdy w tym samym dniu przypada posiedzenie Komisji oraz sesja 

Rady; 

3) o 25% za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji. 

2. Radnemu nieobecnemu w danym miesiącu na wszystkich sesjach oraz posiedzeniach komisji, których 

jest członkiem przysługuje dieta w wysokości 20% ryczałtu, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

3. Dieta osób, o których mowa w § 2 ust. 1, po obniżkach wskazanych w ust. 1, nie może być niższa niż 

500 zł. 

4. W przypadku, gdy w tym samym dniu przypada posiedzenie Komisji oraz sesja Rady, nieobecność 

osoby, o której mowa w § 2 ust. 1 na posiedzeniu Komisji albo na sesji Rady, nie powoduje obniżenia diety, 

o której mowa w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 5341



5. W przypadku, gdy w tym samym dniu przypada posiedzenie Komisji oraz sesja Rady, nieobecność 

osoby, o której mowa w § 2 ust. 1 zarówno na posiedzeniu Komisji oraz na sesji Rady, skutkuje jednorazowym 

obniżeniem diet, o którym mowa w ust. 1 pkt 2. 

6. W przypadku przerwania sesji Rady lub Komisji Rady i kontynuowanie obrad w innym terminie  

na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji lub komisji, radnemu, który nie uczestniczył w którejś części sesji  

lub komisji, pomniejsza się dietę o 15%. Radnemu, który nie uczestniczył na żadnej części sesji lub komisji 

potrąca się dietę zgodnie z pkt 1. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

jest uzależniona wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując  

za miesiąc rzeczywistą liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu.   

2. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu, w szczególności w przypadku wygaśnięcia mandatu lub 

zakończenia kadencji, jak również w przypadku objęcia mandatu przez radnego w trakcie trwania miesiąca 

kalendarzowego, radny otrzymuje należną mu dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu wykonywania 

mandatu. 

3. Jeżeli radny w tym okresie był nieobecny na sesji lub komisji, jego dieta jest wyliczana zgodnie z ust. 1 

i 2 i dopiero odpowiednio obniża się dietę. 

4. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu  

jej na inny wskazany w oświadczeniu cel. 

§ 5. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 10 

następnego miesiąca, w oparciu o listy obecności o których mowa w § 2 ust. 3 przelewem na wskazany przez 

radnego rachunek bankowy lub w formie gotówkowej lub, zgodnie z jego pisemnym oświadczeniem. 

§ 6. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w § 3 spowodowanej udziałem radnego w posiedzeniach 

lub pracach innych organów lub instytucji, do których został delegowany na mocy uchwały Rady Gminy. 

§ 7. 1. Radnym Rady Gminy Czernica przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach  

i w wysokości ustalonej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 

(Dz. U. z 2000 r., nr 66 poz. 800 ze zm.). 

2. Polecenie wyjazdu służbowego radnym podpisuje Przewodniczący Rady Gminy Czernica, natomiast 

Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy Czernica. 

3. Stawki zwrotu kosztów przejazdu za 1 km przebiegu ustala się w wysokości stawek określonych jako 

maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728). 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej przez radnego musi nastąpić w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 

podróży służbowej na podstawie złożonej przez niego delegacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXI/326/2021 Rady Gminy Czernica z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Czernica oraz zasad ich przyznawania. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Mateusz Kwaśny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5341


		2024-10-30T10:57:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




